
JUZGADO TRECE DE 
PEQUENAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE DE 
BOGOTA
EXPEDIENTE No. 2018-00124
JUZGADO DE ORIGEN 
ASUNTO LIQUIDACION DE CREDITO 

DEMANDANTE

ARCO GRUPO BANCOLDEX 
COMPANIA DE FINANCIAMIENTO 
COMERCIAL - HOY BANCOLDEX

DEMANDADOS 

AREA URBANA DISENO Y 
CONSTRUCCION SAS, LUIS GERMAN 
FLOREZ DAVILA Y DORA CECILIA 
MARTELO PEREZ

CAPITAL 8.333.337$                                         
FECHA DE VENCIMIENTO 11/10/17
FECHA LIQUIDACION 7 31/10/17
DIAS LIQUIDADOS 19
TASA 31,73000%
INTERESES $139.553
SALDO $139.553,30
FECHA LIQUIDACION 8 30/11/17
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,44000%
INTERESES $218.333
SALDO $357.886,73
FECHA LIQUIDACION 9 31/12/17
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,16000%
INTERESES $216.389
SALDO $574.275,72
FECHA LIQUIDACION 10 31/01/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,04000%
INTERESES $215.556
SALDO $789.831,37
FECHA LIQUIDACION 11 28/02/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,52000%
INTERESES $218.889
SALDO $1.008.720,35
FECHA LIQUIDACION 12 31/03/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,02000%
INTERESES $215.417
SALDO $1.224.137,11
FECHA LIQUIDACION 13 30/04/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 30,72000%
INTERESES $213.333
SALDO $1.437.470,54
FECHA LIQUIDACION 14 31/05/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 30,66000%
INTERESES $212.917
SALDO $1.650.387,30
FECHA LIQUIDACION 15 30/06/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 30,42000%



INTERESES $211.250
SALDO $1.861.637,39
FECHA LIQUIDACION 16 31/07/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 30,05000%
INTERESES $208.681
SALDO $2.070.318,04
FECHA LIQUIDACION 17 31/08/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,91000%
INTERESES $207.708
SALDO $2.278.026,47
FECHA LIQUIDACION 18 30/09/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,72000%
INTERESES $206.389
SALDO $2.484.415,44
FECHA LIQUIDACION 19 31/10/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,45000%
INTERESES $204.514
SALDO $2.688.929,42
FECHA LIQUIDACION 20 30/11/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,24000%
INTERESES $203.056
SALDO $2.891.985,07
FECHA LIQUIDACION 21 31/12/18
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,10000%
INTERESES $202.083
SALDO $3.094.068,49
FECHA LIQUIDACION 22 31/01/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,74000%
INTERESES $199.583
SALDO $3.293.651,91
FECHA LIQUIDACION 23 28/02/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,55000%
INTERESES $205.208
SALDO $3.498.860,34
FECHA LIQUIDACION 24 31/03/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,06000%
INTERESES $201.806
SALDO $3.700.665,98
FECHA LIQUIDACION 25 30/04/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,98000%
INTERESES $201.250
SALDO $3.901.916,07
FECHA LIQUIDACION 26 30/05/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,01000%
INTERESES $201.458
SALDO $4.103.374,49
FECHA LIQUIDACION 12 30/06/19
DIAS LIQUIDADOS 30



TASA 28,95%
INTERESES $201.041,76
SALDO $4.304.416,25
FECHA LIQUIDACION 13 31/07/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,92%
INTERESES $200.833,42
SALDO $4.505.249,67
FECHA LIQUIDACION 14 31/08/19
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,98%
INTERESES $201.250,09
SALDO $4.706.499,76
FECHA LIQUIDACION 15 9/30/2019
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,98%
INTERESES $201.250,09
SALDO $4.907.749,84
FECHA LIQUIDACION 16 10/31/2019
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,65%
INTERESES $198.958,42
SALDO $5.106.708,27
FECHA LIQUIDACION 17 11/30/2019
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,55%
INTERESES $198.263,98
SALDO $5.304.972,24
FECHA LIQUIDACION 18 12/31/2019
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,37%
INTERESES $197.013,98
SALDO $5.501.986,22
FECHA LIQUIDACION 19 1/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,16%
INTERESES $195.555,64
SALDO $5.697.541,86
FECHA LIQUIDACION 20 2/29/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,59%
INTERESES $198.541,75
SALDO $5.896.083,61
FECHA LIQUIDACION 21 3/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,43%
INTERESES $197.430,64
SALDO $6.093.514,26
FECHA LIQUIDACION 22 4/30/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,04%
INTERESES $194.722,31
SALDO $6.288.236,56
FECHA LIQUIDACION 23 5/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,29%
INTERESES $189.513,97
SALDO $6.477.750,54
FECHA LIQUIDACION 24 6/30/2020



DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,18%
INTERESES $188.750,08
SALDO $6.666.500,62
FECHA LIQUIDACION 25 7/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,18%
INTERESES $188.750,08
SALDO $6.855.250,70
FECHA LIQUIDACION 26 8/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,44%
INTERESES $190.555,64
SALDO $7.045.806,34
FECHA LIQUIDACION 27 9/30/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,53%
INTERESES $191.180,64
SALDO $7.236.986,98
FECHA LIQUIDACION 28 10/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,14%
INTERESES $188.472,31
SALDO $7.425.459,29
FECHA LIQUIDACION 29 11/30/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,76%
INTERESES $185.833,42
SALDO $7.611.292,70
FECHA LIQUIDACION 30 12/31/2020
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,19%
INTERESES $181.875,08
SALDO $7.793.167,78
FECHA LIQUIDACION 31 1/31/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,98%
INTERESES $180.416,75
SALDO $7.973.584,53
FECHA LIQUIDACION 32 2/28/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,31%
INTERESES $182.708,41
SALDO $8.156.292,94
FECHA LIQUIDACION 33 3/31/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,12%
INTERESES $181.388,97
SALDO $8.337.681,91
FECHA LIQUIDACION 34 4/30/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,97%
INTERESES $180.347,30
SALDO $8.518.029,21
FECHA LIQUIDACION 35 5/31/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,83%
INTERESES $179.375,08
SALDO $8.697.404,29



FECHA LIQUIDACION 36 6/30/2021
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,82%
INTERESES $179.305,63
SALDO $8.876.709,92
FECHA LIQUIDACION 37 31/07/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,77%
INTERESES $178.958,41
SALDO $9.055.668,34
FECHA LIQUIDACION 38 31/08/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,86%
INTERESES $4.341,43
SALDO $9.060.009,77
FECHA LIQUIDACION 39 30/09/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,79%
INTERESES $4.329,68
SALDO $9.064.339,44
FECHA LIQUIDACION 40 31/10/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,62%
INTERESES $4.301,14
SALDO $9.068.640,58
FECHA LIQUIDACION 40 30/11/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 25,91%
INTERESES $4.349,82
SALDO $9.072.990,40
FECHA LIQUIDACION 40 31/12/21
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,19%
INTERESES $4.396,83
SALDO $9.077.387,23
FECHA LIQUIDACION 40 31/01/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 26,49%
INTERESES $4.447,19
SALDO $9.081.834,43
FECHA LIQUIDACION 44 28/02/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,45%
INTERESES $4.608,36
SALDO $9.086.442,79
FECHA LIQUIDACION 45 31/03/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 27,72%
INTERESES $4.653,69
SALDO $9.091.096,48
FECHA LIQUIDACION 46 30/04/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 28,58%
INTERESES $198.472,31
SALDO $9.289.568,79
FECHA LIQUIDACION 47 31/05/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 29,57%
INTERESES $205.347,31



SALDO $9.494.916,10
FECHA LIQUIDACION 48 30/06/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 30,60%
INTERESES $212.500,09
SALDO $9.707.416,19
FECHA LIQUIDACION 49 31/07/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,92%
INTERESES $221.666,76
SALDO $9.929.082,96
FECHA LIQUIDACION 50 31/08/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 31,92%
INTERESES $221.666,76
SALDO $10.150.749,72
FECHA LIQUIDACION 51 30/09/22
DIAS LIQUIDADOS 30
TASA 35,25%
INTERESES $244.791,77
SALDO $10.395.541,50

TOTAL CAPITAL $8.333.337,00
INTERESES CORRIENTES  
INTERESES MORA $10.395.541,50
TOTAL LIQUIDACION $18.728.878,50
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Señor
JUEZ TRECE DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA, D.C.
j13pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                    S.                    D.
 
 
 
Ref: LIQUIDACION DE CREDITO.
Expediente No. 11001418901320180012400
Proceso Ejecutivo Singular
De: ARCO GRUPO BANCOLDEX COMPANIA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL S.A., hoy
BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A..– BANCOLDEX,
Contra: WOW LOGISTICS S.A.S. Y CARLOS EDUARDO BORDA GUZMAN.
 
 
HERNANDO ALBERTO VILLARRAGA ARDILA, varón, mayor de edad, domiciliado en la
ciudad de Bogotá, D.C., identificado con la cédula de ciudadanía número 79’234.099 de Suba,
abogado titulado e inscrito, portador de la tarjeta profesional número 44.441 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de la entidad demandante
aporto liquidación del crédito. Sirvase impartirle su aprobación una vez surtido el trámite de
rigor.  
 
 
 
Con todo respeto,
 
 
 
 
 
HERNANDO ALBERTO VILLARRAGA ARDILA
C.C. 79’234.099
T.P.  44.441 del Consejo Superior de la Judicatura
Móvil 3114444710
Correo electrónico hvillarragaa@gmail.com.
 

mailto:j13pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:hvillarragaa@gmail.com


FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ                                                                           
ABOGADO 
 

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS 

Carrera 48 A No 170-27, Bogotá Colombia PBX (1)4660373. Mail: fph@acropolissa.com 

 

  
 

 

Señor 
JUZGADO 13 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA 
 

E.       S.      D.  

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: EDIFICIO MARTE P.H. 

DEMANDADO: JACQUELINE ROSA MOJICA HERRERA   
  

PROCESO No: 2019-0986 
 

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ, abogado en ejercicio 
Portador de la T.P. No. 64.889 del C.S. de la J. en mi calidad de 

apoderado judicial de la parte demandante, de la manera más 
respetuosa me dirijo a su despacho con el fin de: 

 
1. Aportar liquidación de crédito actualizada de acuerdo al 

mandamiento de pago y la sentencia que ordena seguir delante la 
ejecución, incluyendo cuotas de administración 

debidamente certificadas según la SENTENCIA, desde 

JUNIO de 2005 hasta JULIO 2020 e intereses moratorios 
hasta el 30 de JULIO de 2020 para un gran total de 

$42.774.668,oo.  
 

ANEXOS. 
 

➢ Adjunto en (5) folios la liquidación del Crédito. 
➢ Certificación de deuda (1) folio. 

➢ Certificado de Representación Legal (1). 
  

Del Señor Juez,  
 

 

 
FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ 
C.C. No. 79.485.445 de Bogotá. 

T.P. No. 64.889 del C.S. de la J. 
J.A.S.P 

mailto:fph@acropolissa.com


 CUOTAS 

ADMON 

 CUOTAS 

VARIAS 

 CAPITAL 

ACUMULADO 

 ABONO A 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL
TOTAL

INT. 

ACUMULADO
ABONO

 $              94.000 94.000$            01-jun-05 30-jun-05 30 19,02% 28,53% 25,36% 2,11% $1.983 $1.983

 $              94.000 188.000$          01-jul-05 30-jul-05 30 18,85% 28,28% 25,16% 2,10% $3.948 $5.931

 $              94.000 282.000$          01-ago-05 30-ago-05 30 18,50% 27,75% 24,74% 2,06% $5.809 $11.740

 $              94.000 376.000$          01-sep-05 30-sep-05 30 18,24% 27,36% 24,43% 2,04% $7.670 $19.410

 $              94.000 470.000$          01-oct-05 30-oct-05 30 18,22% 27,33% 24,41% 2,03% $9.541 $28.951

 $              94.000 564.000$          01-nov-05 30-nov-05 30 17,93% 26,90% 24,06% 2,00% $11.280 $40.231

 $              94.000 658.000$          01-dic-05 30-dic-05 30 17,81% 26,72% 23,91% 1,99% $13.094 $53.325

 $              94.000 752.000$          01-ene-06 30-ene-06 30 17,49% 26,24% 23,53% 1,96% $14.739 $68.064

 $              94.000 846.000$          116.539$    01-feb-06 28-feb-06 28 17,35% 26,03% 23,36% 1,95% $15.397 $0 83.461$                

 $              94.000 823.461$          01-mar-06 30-mar-06 30 17,51% 26,27% 23,55% 1,96% $16.140 $16.140

 $              94.000 917.461$          259.061$    01-abr-06 30-abr-06 30 17,25% 25,88% 23,23% 1,94% $17.799 $0 33.939$                

 $            106.000 764.400$          285.553$    01-may-06 30-may-06 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $14.447 $0 14.447$                

 $            100.000 578.847$          01-jun-06 30-jun-06 30 16,07% 24,11% 21,79% 1,82% $10.535 $10.535

 $            100.000 678.847$          377.449$    01-jul-06 30-jul-06 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $12.016 $0 22.551$                

 $            100.000 401.398$          293.136$    01-ago-06 30-ago-06 30 15,08% 22,62% 20,57% 1,71% $6.864 $0 6.864$                  

 $            100.000 208.262$          96.399$      01-sep-06 30-sep-06 30 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% $3.561 $0 3.561$                  

 $            100.000 211.863$          96.377$      01-oct-06 30-oct-06 30 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% $3.623 $0 3.623$                  

 $            100.000 215.486$          01-nov-06 30-nov-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $3.685 $3.685

 $            100.000 315.486$          90.920$      01-dic-06 30-dic-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $5.395 $0 9.080$                  

 $            100.000 324.566$          01-ene-07 30-ene-07 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% $5.550 $5.550

 $            100.000 424.566$          288.189$    01-feb-07 28-feb-07 28 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $6.261 $0 11.811$                

 $            100.000 236.377$          96.265$      01-mar-07 30-mar-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $3.735 $0 3.735$                  

 $            106.000 246.112$          01-abr-07 30-abr-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% $3.889 $3.889

 $            112.000 358.112$          01-may-07 30-may-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $6.768 $10.657

 $            112.000 470.112$          01-jun-07 30-jun-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $8.885 $19.542

 $            112.000 582.112$          01-jul-07 30-jul-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% $11.002 $30.544

 $            106.000 688.112$          01-ago-07 30-ago-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $14.519 $45.063

 $            106.000 794.112$          01-sep-07 30-sep-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $16.756 $61.819

 $            106.000 900.112$          01-oct-07 30-oct-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% $18.992 $80.811

 $            106.000 1.006.112$       01-nov-07 30-nov-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $23.442 $104.253

 $            106.000 1.112.112$       01-dic-07 30-dic-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $25.912 $130.165

 $            106.000 1.218.112$       01-ene-08 30-ene-08 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% $28.382 $158.547

 $            106.000 1.324.112$       01-feb-08 29-feb-08 29 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $30.591 $189.138

 $            117.000 1.441.112$       01-mar-08 30-mar-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% $34.443 $223.581

 $            117.000 1.558.112$       01-abr-08 30-abr-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $37.395 $260.976

 $            112.000 1.670.112$       01-may-08 30-may-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $40.083 $301.059

 $            112.000 1.782.112$       01-jun-08 30-jun-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% $42.771 $343.830

 $            112.000 1.894.112$       01-jul-08 30-jul-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $44.701 $388.531

 $            112.000 2.006.112$       01-ago-08 30-ago-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $47.344 $435.875

 $            112.000 2.118.112$       01-sep-08 30-sep-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% $49.987 $485.862

 $            112.000 2.230.112$       01-oct-08 30-oct-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $51.516 $537.378

INTERESES MORATORIOS 
LIQUIDACION DE CREDITO EDIFICIO MARTE  VS JACQUELINE ROSA MOJICA HERRERA 



 $            112.000 2.342.112$       01-nov-08 30-nov-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $54.103 $591.481

 $            124.000 2.466.112$       01-dic-08 30-dic-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% $56.967 $648.448

 $            133.000 2.599.112$       01-ene-09 30-ene-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $58.740 $707.188

 $            133.000 2.732.112$       01-feb-09 28-feb-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $61.746 $768.934

 $            133.000 2.865.112$       01-mar-09 30-mar-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $64.752 $833.686

 $            133.000 2.998.112$       01-abr-09 30-abr-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $67.158 $900.844

 $            133.000 3.131.112$       01-may-09 30-may-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $70.137 $970.981

 $            133.000 3.264.112$       01-jun-09 30-jun-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $73.116 $868.370 175.727$              

 $            133.000 3.397.112$       01-jul-09 30-jul-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $70.660 $939.030

 $            133.000 3.530.112$       01-ago-09 30-ago-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $73.426 $879.456 133.000$              

 $            133.000 3.663.112$       01-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% $76.193 $822.649 133.000$              

 $            133.000 3.796.112$       01-oct-09 30-oct-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $73.645 $618.294 278.000$              

 $            133.000 3.929.112$       01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $76.225 $568.519 126.000$              

 $            133.000 4.062.112$       01-dic-09 30-dic-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% $78.805 $647.324

 $            133.000 4.195.112$       01-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $76.351 $723.675

 $            133.000 4.328.112$       01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $78.772 $802.447

 $            133.000 4.461.112$       01-mar-10 30-mar-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $81.192 $750.639 133.000$              

 $            141.000 4.602.112$       01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $80.077 $704.716 126.000$              

 $            141.000 4.743.112$       01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $82.530 $787.246

 $            141.000 4.884.112$       01-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $84.984 $722.230 150.000$              

 $            141.000 5.025.112$       01-jul-10 30-jul-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $85.427 $667.657 140.000$              

 $            141.000 5.166.112$       01-ago-10 30-ago-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $87.824 $615.772 139.709$              

 $            141.000 5.307.112$       01-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $90.221 $580.587 125.406$              

 $            141.000 5.448.112$       01-oct-10 30-oct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $88.259 $535.846 133.000$              

 $            141.000 5.589.112$       01-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $90.544 $492.983 133.407$              

 $            146.000 5.735.112$       01-dic-10 30-dic-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $92.909 $452.892 133.000$              

 $            146.000 5.881.112$       01-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $104.096 $423.357 133.631$              

 $            146.000 6.027.112$       01-feb-11 28-feb-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $106.680 $397.037 133.000$              

 $            147.000 6.174.112$       01-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $109.282 $373.319 133.000$              

 $            147.000 6.321.112$       01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $125.158 $365.477 133.000$              

 $            147.000 6.468.112$       01-may-11 30-may-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $128.069 $360.546 133.000$              

 $            147.000 6.615.112$       01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $130.979 $358.525 133.000$              

 $            147.000 6.762.112$       01-jul-11 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $139.976 $365.501 133.000$              

 $            147.000 6.909.112$       01-ago-11 30-ago-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $143.019 $375.520 133.000$              

 $            147.000 7.056.112$       01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $146.062 $388.582 133.000$              

 $            147.000 7.203.112$       01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $154.867 $410.449 133.000$              

 $            147.000 7.350.112$       01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $158.027 $435.476 133.000$              

 $            155.000 7.505.112$       01-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $161.360 $596.836

 $            155.000 7.660.112$       01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $168.522 $632.358 133.000$              

 $            155.000 7.815.112$       01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $171.932 $671.290 133.000$              

 $            155.000 7.970.112$       01-mar-12 30-mar-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $175.342 $713.632 133.000$              

 $            155.000 8.125.112$       01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $183.628 $764.260 133.000$              

 $            155.000 8.280.112$       01-may-12 30-may-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $187.131 $818.391 133.000$              

 $            155.000 8.435.112$       01-jun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $190.634 $876.025 133.000$              

 $            155.000 8.590.112$       01-jul-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $196.714 $939.739 133.000$              

 $            155.000 8.745.112$       01-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $200.263 $1.007.002 133.000$              

 $            155.000 8.900.112$       01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $203.813 $1.077.815 133.000$              

 $            155.000 9.055.112$       01-oct-12 30-oct-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $208.268 $1.153.083 133.000$              



 $            155.000 9.210.112$       01-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $211.833 $1.231.916 133.000$              

 $            161.000 9.371.112$       01-dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $215.536 $1.314.452 133.000$              

 $            161.000 9.532.112$       01-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $217.332 $1.398.784 133.000$              

 $            171.000 9.703.112$       01-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $221.231 $1.487.015 133.000$              

 $            171.000 9.874.112$       01-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $225.130 $1.579.145 133.000$              

 $            171.000 10.045.112$    01-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $230.033 $1.676.178 133.000$              

 $            171.000 10.216.112$    01-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $233.949 $1.777.127 133.000$              

 $            171.000 10.387.112$    01-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $237.865 $1.881.992 133.000$              

 $            171.000 10.558.112$    01-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $236.502 $1.852.494 266.000$              

 $            171.000 10.729.112$    01-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $240.332 $1.855.326 237.500$              

 $            171.000 10.900.112$    01-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $244.163 $2.099.489

 $            171.000 11.071.112$    01-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $243.564 $2.189.153 153.900$              

 $            171.000 11.242.112$    01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $247.326 $2.282.579 153.900$              

 $            171.000 11.413.112$    01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $251.088 $2.379.767 153.900$              

 $            174.300 11.587.412$    01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $252.606 $2.478.473 153.900$              

 $            174.300 11.761.712$    01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $256.405 $2.580.978 153.900$              

 $            174.300 11.936.012$    01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $260.205 $2.687.283 153.900$              

 $            222.000 12.158.012$    01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $263.829 $2.797.212 153.900$              

 $            186.000 12.344.012$    01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $267.865 $2.911.177 153.900$              

 $            186.000 12.530.012$    01-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $271.901 $3.026.178 156.900$              

 $            186.000 12.716.012$    01-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $272.123 $3.120.401 177.900$              

 $            186.000 12.902.012$    01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $276.103 $3.242.604 153.900$              

 $            186.000 13.088.012$    01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $280.083 $3.368.787 153.900$              

 $            186.000 13.274.012$    01-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $282.736 $3.497.623 153.900$              

 $            186.000 13.460.012$    01-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $286.698 $3.616.921 167.400$              

 $            186.000 13.646.012$    01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $290.660 $3.740.181 167.400$              

 $            192.800 13.838.812$    01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $294.767 $3.867.548 167.400$              

 $            192.800 14.031.612$    01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $298.873 $3.999.021 167.400$              

 $            192.800 14.224.412$    01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $302.980 $4.134.601 167.400$              

 $            194.600 14.419.012$    01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $310.009 $4.271.110 173.500$              

 $            194.600 14.613.612$    01-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $314.193 $4.411.803 173.500$              

 $            194.600 14.808.212$    01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $318.377 $4.565.280 164.900$              

 $            194.600 15.002.812$    01-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $321.060 $4.712.840 173.500$              

 $            194.600 15.197.412$    01-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $325.225 $4.864.565 173.500$              

 $            194.600 15.392.012$    01-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $329.389 $5.020.454 173.500$              

 $            194.600 15.586.612$    01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $333.553 $5.180.507 173.500$              
 $            194.600 15.781.212$    01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $337.718 $5.344.725 173.500$              

 $            194.600 15.975.812$    01-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $341.882 $5.513.107 173.500$              

 $            207.800 16.183.612$    01-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $352.803 $5.692.610 173.300$              

 $            207.800 16.391.412$    01-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $357.333 $5.876.443 173.500$              

 $            207.800 16.599.212$    01-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $361.863 $6.039.406 198.900$              

 $            207.800 16.807.012$    01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $379.838 $6.220.344 198.900$              

 $            207.800 17.014.812$    01-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $384.535 $6.405.979 198.900$              

 $            207.800 17.222.612$    01-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $389.231 $6.596.310 198.900$              

 $            207.800 17.430.412$    01-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $407.872 $6.805.282 198.900$              

 $            207.800 17.638.212$    01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $412.734 $7.019.116 198.900$              

 $            207.800 17.846.012$    01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $417.597 $7.237.813 198.900$              

 $            207.800 18.053.812$    01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $433.291 $7.472.204 198.900$              



 $            207.800 18.261.612$    01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $438.279 $7.711.583 198.900$              

 $            207.800 18.469.412$    01-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $443.266 $7.955.949 198.900$              

 $            218.200 18.687.612$    01-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $455.978 $8.213.027 198.900$              

 $            218.200 18.905.812$    01-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $461.302 $8.475.429 198.900$              

 $            218.200 19.124.012$    01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $466.626 $8.743.155 198.900$              

 $            218.200 19.342.212$    01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $471.950 $9.016.205 198.900$              

 $            218.200 19.560.412$    01-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $477.274 $9.294.579 198.900$              

 $            218.200 19.778.612$    01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $482.598 $9.578.277 198.900$              

 $            218.200 19.996.812$    01-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $479.923 $9.861.800 196.400$              

 $            218.200 20.215.012$    01-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $485.160 $10.150.560 196.400$              

 $            218.200 20.433.212$    01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $480.180 $10.434.340 196.400$              

 $            218.200 20.651.412$    01-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $479.113 $10.717.053 196.400$              

 $            218.200 20.869.612$    01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $480.001 $11.000.654 196.400$              

 $            218.200 21.087.812$    01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $482.911 $11.287.165 196.400$              

 $            231.100 21.318.912$    01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $486.071 $11.565.236 208.000$              

 $            231.100 21.550.012$    01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $464.618 $11.798.854 231.000$              

 $            231.100 21.781.112$    01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $496.609 $5.295.463 7.000.000$           

 $            231.100 22.012.212$    01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $497.476 $5.330.739 462.200$              

 $            231.100 22.243.312$    01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $500.475 $5.623.214 208.000$              

 $            231.100 22.474.412$    01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $503.427 $5.918.641 208.000$              

 $            231.100 22.705.512$    01-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $501.792 $6.212.433 208.000$              

 $            231.100 22.936.612$    01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $504.605 $6.509.038 208.000$              

 $            231.100 23.167.712$    01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $507.373 $6.808.411 208.000$              

 $            231.100 23.398.812$    01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $507.754 $7.108.165 208.000$              

 $            231.100 23.629.912$    01-nov-18 30-nov-18 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $503.317 $7.403.482 208.000$              

 $            231.100 23.861.012$    01-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $513.012 $7.714.494 202.000$              

 $            245.000 24.106.012$    01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $513.458 $8.006.952 221.000$              

 $            245.000 24.351.012$    01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $495.462 $8.281.414 221.000$              

 $            245.000 24.596.012$    01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $528.814 $8.589.228 221.000$              

 $            245.000 24.841.012$    01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $531.598 $8.899.826 221.000$              

 $            245.000 25.086.012$    01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $539.349 $9.218.175 221.000$              

 $            245.000 25.331.012$    01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $542.084 $9.539.259 221.000$              

 $            245.000 25.576.012$    01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $547.327 $9.865.586 221.000$              

 $            245.000 25.821.012$    01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $552.570 $10.197.156 221.000$              

 $            245.000 26.066.012$    01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $557.813 $10.533.969 221.000$              

 $            245.000 26.311.012$    01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $557.793 $10.870.762 221.000$              

 $            245.000 26.556.012$    01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $560.332 $11.210.094 221.000$              

 $            245.000 26.801.012$    01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $562.821 $11.551.915 221.000$              

 $            259.700 27.060.712$    01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $565.569 $11.883.484 234.000$              

 $            259.700 27.320.412$    01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $559.886 $12.209.370 234.000$              



 $            259.700 27.580.112$    01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $581.940 $12.557.310 234.000$              

 $            259.700 27.839.812$    01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $579.068 $12.902.378 234.000$              

 $            259.700 28.099.512$    01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $570.420 $13.238.798 234.000$              

 $            259.700 28.359.212$    01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $572.856 $13.577.654 234.000$              

 $            259.700 28.618.912$    01-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $578.102 $14.155.756
26.388.800$       -$                 28.618.912$    

$14.155.756
$28.618.912
$42.774.668

TOTAL INTERESES MORATORIOS HASTA 31/07/2020  A LA TASA QUE PARA TAL EFECTO ESTABLECE LA SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE COLOMBIA
TOTAL CAPITAL MAS CUOTAS EXTRAORDINARIAS HASTA JULIO 2020
TOTAL OBLIGACION
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ESPERANZA BARRERA DE SILVA, identificada como aparece al pie de mi firma, 
representante legal de la  copropiedad  EDIFICIO MARTE – PROPIEDAD HORIZONTAL- 
persona  jurídica  poseedora  identificada  NIT. 830.125.124-3 ubicada en la  CALLE 145 
No. 19-38 (nueva nomenclatura) de  Bogotá D.C  certifico que el apartamento 101   de 
esta copropiedad,  inmueble identificado con el folio de Matricula No. 50N-20011077 y 
garaje 35  de esta copropiedad,  inmueble identificado con el folio de Matricula No. 50N-
20011066  cuya propietaria  actual de los inmuebles es: La Señora JACQUELINE ROSA 
MOJICA HERRERA,  adeuda Desde julio del año 2019 hasta julio de 2020, por concepto 
de cuotas de administración y expensas comunes la suma de (tres millones doscientos 
ochenta y siete mil novecientos pesos mcte) ($ 3.287.900), suma que corresponde a 
las cuotas de administración que a  continuación se describen: 

 

AÑO MES FECHA DE 
VENCIMIENTO 

CUOTA DE 
ADMON 

2019 Julio 31-jul-19 $ 245.000 

2019 AGOSTO 31-ago-19 $ 245.000 

2019 SEPTIEMBRE 30-sep-19 $ 245.000 

2019 OCTUBRE 31-oct-19 $ 245.000 

2019 NOVIEMBRE 30-nov-19 $ 245.000 

2019 DICIEMBRE 31-dic-19 $ 245.000 

2020 ENERO 31-ene-20 $ 259.700 

2020 FEBRERO 29-feb-20 $ 259.700 

2020 MARZO 31-mar-20 $ 259.700 

2020 ABRIL 30-abr-20 $ 259.700 

2020 MAYO 31-may-20 $ 259.700 

2020 JUNIO 30-jun-20 $ 259.700 

2020 JULIO 31-jul-20 $ 259.700 

TOTALES   $ 3.287.900 

 
 
TOTAL ADEUDADO POR CUOTAS DE ADMINISTRACION DESDE JULIO 31 DE 2019 
HASTA JULIO 31 DE  2020 $3.287.900 
 
El valor anterior más los intereses moratorios a la tasa máxima permitida por la ley 
desde el momento en que se encuentra en mora hasta que se realice el pago total 
de la obligación 
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Se expide la presente certificación a los 31 días del mes de Julio de 2020 en los términos 
del art.30 de la ley 675 de 2001 y con efectos procesales.     
   
       
Cordialmente  
 

 
ESPERANZA BARRERA DE SILVA 

C.C. 41.685.302 de Bogotá  
Representante Legal    

 



ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN
DESPACHO ALCALDE LOCAL

Radicado No. 20195130299041
Fecha: 07/10/2019

Que mediante la Resolución Administrativa y/o registro en base de datos de propiedad horizontal No. 685 del 12 de
Junio de 2003, fue inscrita por la Alcaldía Local de USAQUEN, la Personería Jurídica para el(la) EDIFICIO MARTE
- PROPIEDAD HORIZONTAL, entidad sin ánimo de lucro, ubicada en la CALLE 145 # 19 - 38  de esta ciudad,
conforme a lo previsto en el Artículo 8 de la Ley 675 de 2001.

La solicitud de inscripción se acompaña con las fotocopias de la Escritura Pública No. 1095 del 23 de Abril de
2003, corrida ante la Notaría 34 del Círculo Notarial de Bogotá D.C., mediante la cual se acogen al régimen de
propiedad horizontal que trata la Ley 675 de 2001, la cual se encuentra registrada en la Oficina de Instrumentos
Públicos en el folio de matrícula 50N-20009762.

Que mediante acta de Consejo de Administración del 15 de Agosto de 2019 se eligió a:

Bogotá D.C.,
EL SUSCRITO ALCALDE  LOCAL DE USAQUEN

 HACE CONSTAR

ESPERANZA  BARRERA DE SILVA con CÉDULA DE CIUDADANIA 41685302,quien actuará como Administador
y Representante Legal durante el periodo del 15 de Agosto de 2019 al 15 de Agosto de 2020.

La firma mecánica plasmada en el presente documento tiene plena validez para efectos legales de conformidad con el decreto
2150 de 1995 y Resolución No 447 del 20 de Junio de 2011

Se suscribe la presente certificación, teniendo como base el artículo 8º de la ley 675 de 2001 y los postulados de la buena fe, señalados en el
artículo 83 de la Constitución Política de Colombia la cual establece: "Las actuaciones de los particulares y de las autoridades públicas deberán

ceñirse a los postulados de la buena fe, la cual se presumirá en todas las gestiones que aquellos adelanten ante éstas..."

La presente constancia se expide en Bogotá D.C. el 08/08/2020 03:29 PM Página 1 de 1

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN 20195130299041

JAIME ANDRES VARGAS VIVES
ALCALDE  LOCAL DE USAQUEN

Se suscribe la presente certificación teniendo en cuenta el articulo 83 de la Constitución Política de Colombia,
articulo 8 de la ley 675 del 2001 y el articulo 50 del decreto 854 del 2001.

08/08/2020 03:29 PM

.. Tel: . Email:
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO EDIFICIO MARTE VS JACQUELINE
ROSA MOJICA HERRERA. PROCESO No: 2019-0986

ACROPOLIS ABOGADOS <acropolisjudicial@gmail.com>
Sáb 08/08/2020 14:42
Para: Juzgado 13 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j13pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes 

Señores 
Juzgado 13 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

Me permito adjuntar memorial aportando liquidacion de credito del proceso en referencia para su
respectivo trámite. 

JS

-- 

Cordialmente,  
 

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
C.C No 79.485.445
T.P No 64.889 C.S de la J 
fph@acropolissa.com
Movil: 3102122713

MARÍA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ 
C.C No 52.375.129
T.P No 323.415 C.S de la J

mdphm@acropolissa.com

Movil: 3153427058

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS
CRA 48 A No 170-27
PBX 4660373
www.acropolissa.com

mailto:fph@acropolissa.com
mailto:mdphm@acropolissa.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.acropolissa.com%2F&data=02%7C01%7Cj13pqccmbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C63f4d9272774452de8e908d83bd321bf%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637325125308125020&sdata=8IaVlLUzLjFUuZFyq7gTuvbqF2XqznkfJtYLjXdl%2Bb4%3D&reserved=0


 

 

 

 

SEÑOR

 JUZGADO 13 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES

EJECUTANTE:   

EJECUTADO JHON JAIRO BOHORQUEZ GALEANO 

RADICADO: 2020-378

CUOTAS EN MORA          VALOR

nov-19 $ 231.667

dic-19 $ 231.667

ene-20 $ 231.667

CUOTAS EN MORA $ 695.001

INTERESES MORATORIOS 

Desde Hasta TASA VALOR MEDIDA INT. MES

01/12/2019 31/12/2019 2,36 231.667,00$              5.467,34$               

01/01/2020 31/01/2020 2,34 231.667,00$              5.421,01$               

01/02/2020 29/02/2020 2,38 695.001,00$              16.541,02$             

01/03/2020 31/03/2020 2,36 695.001,00$              16.402,02$             

01/04/2020 30/04/2020 2,33 695.001,00$              16.193,52$             

01/05/2020 31/05/2020 2,27 695.001,00$              15.776,52$             

01/06/2020 30/06/2020 2,26 695.001,00$              15.707,02$             

01/07/2020 31/07/2020 2,26 695.001,00$              15.707,02$             

01/08/2020 31/08/2020 2,28 695.001,00$              15.846,02$             

01/09/2020 30/09/2020 2,29 695.001,00$              15.915,52$             

01/10/2020 31/10/2020 2,26 695.001,00$              15.707,02$             

01/11/2020 30/11/2020 2,23 695.001,00$              15.498,52$             

01/12/2020 31/12/2020 2,18 695.001,00$              15.151,02$             

01/01/2021 31/01/2021 2,16 695.001,00$              15.012,02$             

01/02/2021 28/02/2021 2,19 695.001,00$              15.220,52$             

